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Treść

Kolejny wyjazd do Melykut.

Przez trzy dni sierpnia br. z przyjacielską wizytą na Węgrzech
przebywała delegacja Gminy Kamionka Wielka. Była to już trzecia z kolei
wizyta w partnerskim mieście Melykut. Naszą delegacją  tworzyli radni,
sołtysi, przedstawiciele organizacji społecznych, oraz Zespół Regionalny
„Skalnik”. Całości przewodniczył Piotr Witek, wiceprzewodniczący Rady
Gminy w Kamionce Wielkiej.

Pobyt u węgierskich przyjaciół rozpoczął się spotkaniem powitalnym w
Melykut. W udekorowanej flagami Polski i Węgier sali, ośpiewano hymny
obydwu państw, a po nich oficjalnego powitania polskiej delegacji
dokonał burmistrza Melykut Kovács Tamás. W imieniu samorządu Gminy
Kamionka Wielka przemawiał Piotr Witek.

Następnego dnia miało miejsce zwiedzanie miasta Kalocsa. W jego
centrum znajduje się pokaźnych rozmiarów katedra. W gmachu kurii
arcybiskupiej zwiedziliśmy skarbiec oraz ogromną bibliotekę katedralną.
Oprowadzający nas przewodnik okazał się niezwykłym znawcą polsko-
węgierskich stosunków (zwiedził najważniejsze polskie zabytki,
przeczytał „Chłopów” Reymonta i „Qvo vadis” Sienkiewicza). Kolejnym
miejscem zwiedzania było Muzeum Papryki. Tu na miejscu potwierdziło
się porzekadło, że Węgry to kraj gulaszu, papryki i wina. Muzeum
posiada wiele bezcennych eksponatów ukazujących sposoby uprawy i



przerobu papryki w tym kraju od najdawniejszych lat.

Wieczorem uczestniczyliśmy w uroczystym otwarciu „Dni Miasta 
Melykut”. Ta uroczystość związana była z przypadającym w tym okresie
świętem państwowym Węgier. W bardzo obszernym przemówieniu
burmistrz miasta przedstawił historyczne aspekty rozwoju państwa
węgierskiego od króla Wacława do czasów dzisiejszych, dowodząc
spójności rozwoju monarchii i dzisiejszego demokratycznego państwa.
Wskazał na rolę katolickiego charakteru Węgier. Następnie  Piotr Witek,
który przewodniczył polskiej delegacji, przekazał serdeczne
pozdrowienia dla mieszkańców całego miasta od samorządu Kamionki
Wielkiej. Dołączył też życzenia dla władz Melykut, które od roku posiada
przyznane prawa miejskie. W ramach tej imprezy na estradzie przed
budynkiem władz miejskich wystąpił nasz  Zespół Regionalny „Skalnik”.
Prawie  godzinny koncert został bardzo dobrze przyjęty przez węgierska
widownię. Kolejnym miejscem wokalnych popisów „Skalnika” był
miejscowy kościół , gdzie po uroczystym nabożeństwie nadano
obywatelstwo węgierskie dla kilkunastu Węgrów serbskich. Uroczystość
była bardzo wzruszająca a bisom „Skalnika” nie było końca. Miejscowy
proboszcz osobiście dziękował zespołowi, z którym spotkał się na
plebańskim placu.

Pobyt w kąpielisku w Kishunhalas, jazda bryczkami i mrożące krew w
żyłach pokazy stepowych jeźdźców na koniach w Bugac, jak też
plenerowe  gry i zabawy – to kolejne pozycje bardzo bogatego
programu, przygotowanego przez węgierskich gospodarzy.

Na kończącym nasz pobyt pożegnalnym spotkaniu prezentowano bardzo
dobre opinie o prowadzonej dotąd współpracy między Gminą Kamionką
Wielka a Melykut.  Wskazywano na potrzebę wzbogacania dobrych
historycznych relacji polsko – węgierskich. Zgodnie potwierdzały to
władze samorządu węgierskiego i polskiego. Łączy nas bowiem bogata



historia, oryginalna kultura i bardzo podobny temperament. Jedynym
dzielącym nas elementem jest język węgierski, całkowicie niezrozumiały
dla przeciętnego Polaka. Toteż te niedogodności starała się niwelować
niezmordowana Marika, tłumaczka polskiego pochodzenia, która
towarzyszyła nam przez wszystkie dni naszego pobytu na Wegrzech. Dni
te były bardzo upalne, ale jednocześnie bardzo radosne.

W powrotnej drodze patrząc na mijane pola kukurydzy i winnice, na myśl
cisła się refleksja, że Wegry to kraj nieduży a jednocześnie wielki, a
Melykut – mimo, że odległe – stało się tak bliskie.
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